
6581 18/3 80: 1. beh. af f. t. love vedr. boligsikring samt boligydelse til pensionister 6582 

[Kainæs] 

med værelseantallet, fordi værelserne i nogle 
tilfælde var små, og vi påpegede også dér, at 
man måtte tage et arealkrav med ind. Vi glæ- 
der os derfor over, at man er nået frem til at 
medtage arealkravet i reglerne om boligsik- 
ring og boligydelse. Vi synes også, det er ri- 
meligt, at man for boligydelseslovens ved- 
kommende nu laver det sådan, at pensioni- 
ster kan få tilskud til el- og gasopvarmning 
ligesom til andre former for opvarmning. 

Der blev nævnt en del ting af fru Winnie 
Møller, der stadig væk kunne give vanskelig- 
heder, og vi vil gerne være med til at se på 
nogle af de ting. Jeg kunne være enig i en 
del af de indvendinger, fru Winnie Møller 
havde. SF vil medvirke til en hurtig og grun- 
dig udvalgsbehandling af de to lovforslag. 

Dræbye (RV): 

Som de tidligere ordførere ser også jeg 
som repræsentant for det radikale venstre 
positivt på de fremsatte to lovforslag. Der 
sker en harmonisering mellem boligsikrings- 
lovgivning og boligydelseslovgivning, og de 
kommende fællesbestemmelser omfatter en 
mulighed for at anvende et arealkrav som 
grundlag for beregning af boligsikring og 
boligydelse, som vi i princippet kan tiltræde, 
selv om der, som andre har været inde på 
det, er nogle problemer ved at anvende det i 
praksis. 

Jeg skal føje et enkelt lille problem til, 
nemlig at der i ældre og nyere ejendomme 
kan være ret så stor forskel på, hvilket netto- 
anvendeligt areal man får ud af et givet brut- 
toareal. 

Vores tilslutning gælder også den generelle 
nye regel om, at bevægelseshæmmedes an- 
vendelse af reglerne skal være betinget af, at 
lejligheden er egnet til formålet, og ikke som 
hidtil, at den skal være indrettet til formålet. 

Endelig er der en ny fællesbestemmelse 
om, at man kan forhøje beregningsgrundla- 
get for boligydelsen med 5 pet., når pensioni- 
sten har en el- eller gasopvarmet bolig. Jeg 
tror, at der kan være grund til i forbindelse 
med denne bestemmelse at se lidt nøjere på 
spørgsmålet om varmeudgiftens behandling 
boligsikringsmæssigt som led i afgrænsnin- 
gen af disse ting, men jeg ved også godt, at 
det er et lidt større spørgsmål, end lovforsla- 
get i øvrigt giver mulighed for at behandle. 

Bollmann (CD): 
De af ministeren fremsatte forslag om æn- 

dring af boligsikring og boligydelse til pen- 
sionister hænger ret nøje sammen. Allerede 
ved forrige behandling af lovene var der stor 
interesse fra omtrent alle sider for at få ind- 
draget arealkriteriet i beregningsgrundlaget. 
Nu er der ifølge bemærkningerne mulighed 
herfor på grundlag af oplysninger fra byg- 
nings- og boligregistret, og CD ser positivt 
på denne del af forslaget. 

Også forbedringen for bevægelseshæmme- 
de har CDs sympati, og da ministeren tilmed 
oplyser, at der ikke er nævneværdige merud- 
gifter forbundet hermed, kan jeg ikke se, at 
der skulle være særlige problemer i denne 
forbindelse. 

Endelig er der spørgsmålet om forhøjelse 
af beregningsgrundlaget for el- og gasopvar- 
mede lejligheder. Også her finder vi det ri- 
meligt, at der sker en ajourføring. 

Alt i alt kan jeg tilslutte mig, hvad de øvri- 
ge ordførere har sagt, og tilsige begge forslag 
velvillig behandling. 

Wilhjelm (VS): 
VS har ligeledes sympati for de 3 hoved- 

virkninger, der tilstræbes her, dette med ikke 
at se så meget på, hvordan skillevæggene 
står, dette med brændselshjælpen, og dette 
med den særlige hjælp til handicappede. Vi 
er parat til ud fra en sådan sympati at dis- 
kutere de vanskeligheder, der måtte være på- 
peget undervejs. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Vi skal behandle forslagene positivt i ud- 

valget. 

Flygaard (DR): 
Retsforbundet ser velvilligt på de to fore- 

liggende lovforslag og vil gerne medvirke til, 
at de bliver behandlet hurtigt i udvalget, såle- 
des at vi kan få dem vedtaget. 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Jeg takker for den positive modtagelse af 

forslagene. Vi er villige til i udvalget at se på 
de praktiske problemer. 

Der var tre indvendinger. Den ene var, at 
reglerne kunne blive for firkantede. Vi vil 
godt se på, om de praktisk kan gøres mindre 
firkantede. Den anden var, at nok løste vi 


